[image: image1.wmf]
Российская Федерация
Республика Карелия
Совет Кемского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение

Совета Кемского муниципального района

от 27 июня 2012 года № 25-2/224

В соответствии с Законом Республики Карелия от 18 декабря 2012 года № 1659-ЗРК «Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия» в целях обеспечения деятельности административной комиссии Кемского муниципального района

Совет Кемского муниципального района решил:

1.Внести в  пункт 2 решения Совета Кемского муниципального района от 27 июня 2012 года № 25-2/224 «О структурах администрации Кемского муниципального района и Кемского муниципального финансового управления» следующие изменения:

1)
в абзаце первом  цифры «32» заменить   цифрами  «33»;

2)
в абзаце втором   цифры «24» заменить   цифрами «25».

2.Действие настоящего решения  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2013 года.

Глава Кемского муниципального района

         А.Д.Кокков
г. Кемь

07.02.2013

30-2/272
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к  проекту решения Совета Кемского муниципального района «О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района

от 27 июня 2012 года № 25-2/224»

В соответствии с Законом Республики Карелия от 18 декабря 2012 года № 1659-ЗРК «Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия» с 1 января 2013 года создаются   административные комиссии, которые действуют в пределах границ соответствующих муниципальных образований.

Такая комиссия создается и на территории Кемского муниципального района. Финансирование деятельности административной комиссии осуществляется за счет субвенции, предоставляемой бюджету Кемского муниципального района из бюджета Республики Карелия.

Организационное обеспечение деятельности административной комиссии осуществляется администрацией Кемского муниципального района, в том числе подготовка дел об административных правонарушениях к рассмотрению на заседании комиссии; документационное обеспечение деятельности и ведение делопроизводства административной комиссии; извещение о времени и месте рассмотрения дел; подготовка и оформление в соответствии с требованиями, установленными Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, проектов постановлений административной комиссии по рассматриваемым делам об административных правонарушениях и т.д.

В связи с вышеизложенным, в структуру администрации Кемского муниципального района вводится специалист, обеспечивающий деятельность административной комиссии (секретарь административной комиссии), который будет  работать на постоянной штатной основе и являться муниципальным служащим.

В настоящее время  предельная численность работников администрации составляет 32 человека, в том числе  24 муниципальных служащих.

Предлагается увеличить численность  на 1 единицу.